Iti\TÀ l)E FRn(iUÍslÂ

EDITAL NO 23/2O2L

Certidão de Deliberações

Mário Patrício, Presidente da Junta de Freguesia do Parque das Nações, Concelho

de Lisboa, torna público, e em cumprimento do disposto no no 1 do arto 56 da

Lei no 75/20L3 de L2 de setembro de 20L3, as deliberações tomadas na Reunião

Extraordinária da Junta de Freguesia, realizada em 28 de junho de 2O2L:

1. proposta no LL4DFPN/2OZL - Aquisição de prestação de serviços para a

Unidade de Intervenção Local - Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

Z. proposta no 115/JFPN/2021 - Concurso Público Urgente para Aquisíção de

Serviços de Limpeza das instalações da Freguesia do Parque das Nações -
Adjudicação do Contrato - Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

3. proposta 10 116/JFPN/2O2I - Adjudicação da aquisição de serviços de

impressão de revistas e outros suportes gráficos sob a forma de ajuste direto -

Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

4. proposta 10 LL7\JFPN/lO2L - Adjudicação da aquisição de serviços de

Intervenção Artística no Parque Desportivo Norte - CDC 2019-2021 - sob a

forma de ajuste direto - Proponente o Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

5. proposta no 118/JFPN/202L - Adjudicação da empreitada de Requalificação

da lluminação PúblÍca no Interior da Passagem Pedonal na Av. De Pádua sob a

forma de ajuste direto

A proposta foi aprovada por unanimidade.

6. proposta no 11J/JFPN/2O2L - Adjudicação da aquisição de plantas sob a

forma de ajuste direto - Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

2l I 3u8 [l{)tt I nrcndirncnto(aljf--partlucdrsnacr,res.pt I NItr: 5lt) ÍJ78 393 | u's,srit.palclucclasnircoes.pt

1/2

ItJ\TÀ t)n Huì(itltslÂ

7. Proposta no L2O/JFPN/202L - Adjudicação da aquisição de serviços para a
criação artística de MABEL VICENTEF - Festival de Arte Urbana de Lisboa *MURO

LX_202t" - Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

8. Proposta no L2L/JFPN/202L - Adjudicação da aquisição de Serviços para a
criação artística de STOM500 - Festival de Arte Urbana de Lisboa "MURO

Lx-202r" - sob a forma de ajuste direto - proponente o presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

9. Proposta 1o L22/JFPN/202L - Adjudicação da aquisição de Serviços de

Consultoria Financeira para o 2o Semestre de 202L sob a forma de consulta
prévia - Proponente o Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

Lisboa, 28 de junho de 202L

O Presidente

Mário Patrício

2ll -llJS lll)t) | arcndirnunroíZÇif-parcluccÌrrsntcocs.pt I *\Ìlr:5ií) tì78.i93 | rvrr.u:jf.parcluccÌirsr'Ì;Ìc()cs.pr

)/)